
PROMIS-PROMIS Standard Artikelpass

GTIN 08711327373105

GLN des 9000144000004
Zielmarkt Österreich

Artikelkurzbeschreibung B&J Cookie Dough 8x465ml BE

Lieferantenname Unilever Austria

Übersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Höhe Bruttogewicht Basisartikel
08711327373105 Becher, Tasse, 99  Millimeter 99  Millimeter 104 Millimeter 0.426 Kilogramm 1
  08711327373112 Schrumpfverpackung 370 Millimeter 180 Millimeter 104 Millimeter 3.422 Kilogramm 8
    08711327373136 Palette 1200 Millimeter 800 Millimeter 1710 Millimeter 641.46 Kilogramm 1440

Übersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Liefereinheit FakturiereinheitBestelleinheit
08711327373105 Becher, Tasse, Ja Nein Nein -
  08711327373112 Schrumpfverpackung Nein Ja Ja -
    08711327373136 Palette Nein Nein Ja -

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT TK02 - TK-EIS
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Ja

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 08711327373105

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Österreich

GLN des Datenverantwortlichen 9000144000004
Name des Datenverantwortlichen Unilever Austria

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
Kein GefahrgutGefahrgut
NeinGHS
NeinMengenvariabler Artikel
Angabe nicht notwendig/relevantBiozid

-Pflanzenschutzmittel
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

-Biozid: Registriernummer
-Biozid: Produktart

Publizierungsinformationen
-Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 03.04.2023

12.09.2022Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

03.04.2023Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

nullnull
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher
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Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer 37311

-Identifikationskürzel des BNN
-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
1Anzahl Basisartikel
-Anzahl der Kinder
-Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer Ben & Jerry's Österreich

Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 WienKontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanäle / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers 9000144000004
Name des Herstellers Unilever Austria
Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -
Name des Datenverantwortlichen Unilever Austria
Bestellungsempfänger
EDI Bestellungsempfänger: GLN -
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN 8711200999705
Markeninhaber: Name UNILEVER PLC

Artikeltexte und Beschreibungen
B&J Cookie Dough 8x465ml BEArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Eiskrem DessertFunktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)
Vanille-Doppelrahmglace mit Cookieteig-Stücken (16%) (mit
Schokoladenstückchen) und kakaohaltigen Fettglasurstücken
(1%).
Ben & Jerry's Cookie Dough 465 mlArtikelbeschreibung (Deutsch)
COOKIE DOUGHVariante (Deutsch)

Markenname | Submarke Ben & Jerry's | -
Größenbezeichnung (-) -

Marketingbotschaft des Artikels 1 (Deutsch)

Cookie Dough ist ein Dessert bestehend aus Vanille-Eiscreme mit
Riesenstücken aus Plätzchenteig und leckeren kakaohaltigen Bits

1968 haben wir auf Wunsch eines Fans versucht, Keksteig in
unsere Eiscreme zu packen – Kekseis war damals eine radikale
Idee! Leider war es nicht gerade einfach für unsere
Eismaschinen, mit den Riesenkeksklumpen umzugehen. Aber:
Nach 5 Jahren Tüftelei hatten wir es geschafft! Und 20 Jahre
später haben wir das Cookieeis auch noch auf Fairtrade
umgestellt! Enjoy.

Ben & Jerry's – das vielleicht beste Eis der Welt, hergestellt auf
die netteste Art und Weise. Denn wir bei Ben & Jerry's nehmen
Fairness sehr ernst. In der Art und Weise, wie wir unsere
Angestellten behandeln, wie wir uns sozial engagieren und wie
wir neue Sorten für unsere Kunden entwickeln, spielt Fairness
eine wichtige Rolle. Darum sorgen wir dafür, dass auch unsere
Bauern fair behandelt werden. Wir unterstützen Fairtrade, eine
weltweite Bewegung, die dafür sorgt, dass auch Kleinbauern in
Entwicklungsländern auf dem hart umkämpften globalen Markt
bestehen können. Wir beziehen nach Fairtrade-Standards

2/704.04.2023 GTIN: 08711327373105 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Österreich



gehandelte Zutaten – dazu gehören Zucker, Kakao, Vanille,
Kaffee und Bananen.

Da man für besonders leckeres Eis besonders gute Milch braucht,
arbeitet Ben & Jerry’s in seinem Caring Dairy-Programm mit einer
engagierten Gruppe familiengeführter Milchbetriebe zusammen,
um ihr Bestreben nach einer gesunden Verbindung zwischen dem
Land, den Tieren und den Menschen, die sich um sie kümmern,
zu unterstützen. Die Eier, die wir für das Ben & Jerry's Eis kaufen,
kommen von Hennen aus Freilandhaltung. Damit wird
gewährleistet, dass die Legehennen über ausreichend Platz
verfügen.

Peace, Love & Ice Cream!

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Nettofüllmenge 465 Milliliter
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Nein
Grundpreisrelevante Füllmenge - -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 0.426 Kilogramm
Nettogewicht - -
Abtropfgewicht - -

null null

Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels NIEDERLANDE
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 21050099
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben
Zusätzliche Frewillige Herkunftsangaben -

Haltbarkeit

-Grundlage
Frischedatum auf Verpackung

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 60

Angaben zur Laufzeit

Temperaturangaben
Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur
Lagerungstemperatur (Min.) -25 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.) -18 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) -25 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) -18 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) -25 Grad Celsius
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) -18 Grad Celsius
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Verpackungskennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung -
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel -
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code FAIR TRADE MARK (internationale Standards für fairen Handel)

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise für den Konsumenten
Ernährungsart auf Verpackung Ja

Ernährungshinweise: Ernährungsart
Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
(mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen,
deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Subcode -

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe PackungsaufdruckAufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)
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Nährwertangaben
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße 100 Milliliter
Energie [kcal] 238
Energie [kJ] 996
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge -
Messgenauigkeit -
Portionsgröße - -
Nährwertangaben : Bestandteil Fett

Nährwertangaben: Wert 13.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert 8.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert 27.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert 22.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Eiweiß
Nährwertangaben: Wert 3.5 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert 0.15 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nutri-Score
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Nährwerttabelle

Pro 100 ml
BRENNWERT 996 kJ / 238 kcal
FETT 13 g
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN 8 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren -
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren -
KOHLENHYDRATE 27 g
- DAVON ZUCKER 22 g
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Stärke -
Ballaststoffe -
EIWEISS 3.5 g
SALZ 0.1 g
Hinweise
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nährwertangaben an.

Nährwertanspruch
Fair TradeNährwertanspruch (Deutsch)

Zusätzliche Lebensmittelangaben

Zutaten / Inhalt
Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit -
Anzahl der Portionen pro Packung 4.5

Zutatenliste
Zutaten: RAHM (27%), Trinkwasser, Zucker,
konzentrierte MAGERMILCH, WEIZENMEHL
(WEIZENMEHL, Calciumcarbonat, Eisen, Niacin,
Thiamin), brauner Zucker, EIGELB¹, BUTTER, Sojaöl, EI¹,
Kakaomasse, Kokosfett, Melasse, fettarmer Kakao,
Vanilleextrakt, Stabilisatoren (Guarkernmehl,
Carrageen), Kakaobutter, Speisesalz, natürliche
Aromen (mit MILCH), natürliches Vanillearoma,
Emulgator (Lecithine (SOJA)), BUTTERFETT. ¹Eier aus
Freilandhaltung.Fairtrade-Zucker, -Kakao, -Vanille mit
Mengenausgleich. Gesamtanteil: 65% ohne Wasser und
Molkereiprodukte(F).

Zutatenliste (Deutsch)1
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Gefahrstoffangaben nach GHS
-GHS Signalwort Code
-Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
-Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class Desserts / Dessertsaucen / Garnierungen
GPC Brick Speiseeis (tiefgefroren)
GPC Brick Code 10000215

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 99  Millimeter
Breite 99  Millimeter
Höhe 104 Millimeter

Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Becher, Tasse, Schüssel
Verpackungsebene -
Verpackungsform -

Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -
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